

**Dodatok č.1**  
**k ZMLUVE O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB**  
**Servis a údržba Identifikačného systému WIS**

uzavretá podľa § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov (ďalej len „**dodatok**“)

**Číslo zmluvy objednávateľa:**  
**Číslo zmluvy poskytovateľa: SZ20171002**

**ČI. I**  
**ZMLUVNÉ STRANY**

<b>Objednávateľ:</b>	<b>Správa Tatranského národného parku so sídlom v Tatranskej Lomnici</b>
Zastúpená:	Ing. Pavol Majko, riaditeľ
Sídlo:	Tatranská Lomnica 14066, 059 60 Vysoké Tatry
Telefón:	052 47803 11
IČO:	54435293
DIČ	2121704090
IČ pre DPH:	SK2121704090
Registrácia:	zapísaná v Živnostenskom registri Okresného úradu Poprad, číslo živnostenského registra 740-41144
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
číslo účtu, IBAN:	SK52 <b>8180</b> 000000 <b>7000675288</b>

ďalej ako "**Objednávateľ**"

a

<b>Poskytovateľ:</b>	<b>WEGA LH, s.r.o., Liptovský Hrádok</b>
Zastúpená:	Ing. Miroslav TREPÁČ, konateľ spoločnosti
Sídlo:	ul. SNP 750, 033 01 Liptovský Hrádok
Telefón:	+421 44 5223263
IČO:	363 895 61
DIČ	2020126955
IČ pre DPH:	SK2020126955
Registrácia:	Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu v Žiline, oddiel Sro, vložka číslo 11976/L
Bankové spojenie:	
číslo účtu, IBAN:	

ďalej iba "**Poskytovateľ**".

Objednávateľ a Poskytovateľ budú spoločne označovaní tiež len ako „**Strany**“ alebo „**Zmluvné strany**“.

## **Čl. II PREDMET DODATKU**

Zmluvné strany sa v zmysle článku XII. ods. 1 zmluvy dohodli na nasledovných zmenách:

### **II.1 V Čl. II. - DEFINÍCIE POJMOV sa upravuje nasledovný text**

**Konzultácia** - podpora pre výrobky **poskytovaná zaškoleným** Aplikačným alebo Technickým **správcom** Objednávateľa prostredníctvom telefonického podpory alebo WWW aplikácie:

- operatívne poskytnutie informácie, návodu alebo postupu, ktorý slúži k zabezpečeniu prevádzky, správy a údržby výrobkov,
- konzultácie ohľadom prevádzky a obsluhy výrobkov, riešenie nejasností v obsluhu,
- nahlásenie problémov a požiadaviek,
- riešenie drobných technických problémov so strojmi, drobné závady,
- riešenie drobných prevádzkových problémov,
- podpora pri drobných konfiguračných zmenách, prestavenie parametrov, ktoré vykoná Objednávateľ samostatne.

### **a dopĺňajú sa nové pojmy:**

**Internetová aplikácia cloud.wegalh.sk** - je aplikácia nainštalovaná a prevádzkovaná na serveroch poskytovateľa. Aplikácia v závislosti od zmluvne aktivovaných alebo objednaných modulov slúži štandardne na evidenciu a vyhodnotenie pracovného času zamestnancov ale napr. aj na evidenciu a vyhodnotenie pracovných ciest zamestnancov, riadenie prístupu (prístupový systém), evidenciu a vyhodnotenie pohotovostí, prípravu podkladov pre výpočet miezd. Aplikácia je zamestnanecké dielo zamestnancov spol. WEGA LH, s.r.o..

**Konfigurácia** - je služba určená na zabezpečenie požadovanej funkcionality výrobkov definovanej Objednávateľom, ktorú je možné zabezpečiť konfiguráciou, zmenou nastavenia parametrov alebo importom údajov s využitím Vzdialenej správy. Súčasťou služby je analýza požiadavky a návrh riešenia. Poskytovateľ vykoná konfiguráciu, otestuje funkcionality, zabezpečí zaškolenie Aplikačného správcu a podporu testu, ktorý vykoná Aplikačný správca.

### **II.2 Pôvodné znenie Čl. III. - PREDMET ZMLUVY sa vypúšťa a nahrádza sa novým znením**

## **Čl. III.**

### **PREDMET ZMLUVY**

**1.** Predmetom zmluvy je poskytovanie služieb súvisiacich s používaním Internetovej aplikácie cloud.wegalh.sk a so záručným aj mimo záručným servisom IDS WIS v nasledovnom rozsahu:

#### 1.1 základné služby

- **Konzultácia,**
- **Update,**
- **Výpožička,**
- **Archivácia** - archivácia konfiguračných údajov na médiách u poskytovateľa,
- **Oprava konštrukčnej alebo systémovej chyby výrobku v záručnej dobe Typ 1.**

#### 1.2 doplnkové služby

- **Servisné práce,**
- **Servisný zásah,**
- **Vzdialená správa,**
- **Konfigurácia,**
- **Dopravné náklady súvisiace s Opravou konštrukčnej alebo systémovej chyby výrobku v záručnej dobe Typ 2,**
- **Prehliadka alebo kontrola** - minimálne 1 x ročne návšteva v miestach inštalácie,
- **Rozvoj/Zmenové konania,**
- **Výpožička (mimozáručný, pozáručný servis)**
- **Dovoz alebo odvoz výrobkov,**
- **Dopravné náklady,**
- **Zvýhodnený prístup k novovytvoreným alebo doplneným modulom programového vybavenia** - so zľavou 20%.

**2.** Poskytovateľ sa zaväzuje poskytnúť služby podľa bodu 1. tohto článku kvalitne a podľa príslušných noriem vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

3. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnuté služby prevziať a zaplatiť cenu za ich poskytnutie.

### II.3 Pôvodné znenie Čl. VI. - CENA sa vypúšťa a nahrádza sa novým znením

#### Čl. VI. CENA

1. Cena za používanie internetovej aplikácie cloud.wegalh.sk, poskytnutie technických prostriedkov Server Cloud a poskytovanie súvisiacich služieb je dohodnutá v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške ako:
  - 1.1. Cena za
    - používanie Internetovej aplikácie cloud.wegalh.sk a poskytnutie technických prostriedkov Server Cloud **pre 60 otvorených dochádzkových listov za mesiac**,
    - používanie internetovej aplikácie cloud.wegalh.sk pre riadenie prístupu **pre 3 prístupové body** a súvisiacich SW licencií a
    - Základné služby uvedené v Čl. III bode 1.1 mesačne vo výške: **101,72,- EUR bez DPH.**
  - 1.2. Cena prác a služieb uvedených v Čl. III bode 1.2 (doplnkové služby) bude účtovaná nasledovne:
    - vedenie projektu, konzultant, vývojár..... 55,00- EUR/hod resp. 440,00- Eur/čd
    - technik..... 35,00- EUR/hod resp. 280,00- Eur/čd.Poznámka: 1 človekoden (čd alebo MD) pozostáva z 8 hodín.
  - 1.3. Cena dopravných nákladov bude fakturovaná podľa preukázanej skutočnej spotreby a v nasledovnej výške:
    - dopravné náklady..... 0,50 EUR/km,
    - doba strávená na ceste..... 12,00- EUR/hod (spolujazdec technik s výnimkou vodiča).
    - doba strávená na ceste..... 16,00- EUR/hod (spolujazdec konzultant/programátor s výnimkou vodiča).
2. Hodinová sadzba za práce vykonané na požiadanie objednávateľa mimo pracovného času v pracovné dni od 08:00 do 16:00 a v dňoch pracovného voľna, bude účtovaná s prirážkou vo výške 50%. V dňoch pracovného pokoja a cez štátne sviatky bude účtovaná s prirážkou vo výške 100%.
3. K cene bude fakturovaná DPH podľa platných právnych predpisov.
4. Doba poskytnutia služieb bude zaokrúhľovaná na celé hodiny smerom nahor.
5. Cenu podľa Čl. VI bod 1.1 uhradí Objednávateľ na základe faktúry, ktorú Poskytovateľ vystaví spravidla za obdobie jedného kalendárneho mesiaca po ukončení kalendárneho mesiaca.
6. Keďže výpočet ceny je naviazaný na počet spracovaných dochádzkových listov a počet prístupových bodov prístupového systému, ktoré sa môžu počas kalendárneho roka meniť, **vo faktúre za mesiac december urobí Poskytovateľ vyúčtovanie** podľa skutočnosti po mesiacoch. Jednotkové ceny a výpočet sú uvedené v prílohe č.1 **SÚHRN VÝROBKOV A VÝPOČET MESAČNÉHO POPLATKU** tohto dodatku.
7. Cenu za poskytovanie služieb definovaných v čl. III ods. 1.2 - doplnkové služby servisu (napr. konfigurácia, rozvoj/zmenové konania, vzdialená správa,...) uhradí Objednávateľ na základe faktúr, ktoré Poskytovateľ vystaví. Súčasťou faktúr za tieto práce budú Výkazy prác Poskytovateľa písomne odsúhlasené Objednávateľom.
8. Objednávateľ stanovuje limit poskytovaných prác a služieb uvedených v Čl. III ods. 1.2 doplnkové služby servisu **za každý rok trvania zmluvy na 5 čd.** Na práce objednávateľ vystaví otvorenú objednávku napr. v mesiaci december na nasledujúci kalendárny rok. V prípade, že stanovený limit bude v priebehu kalendárneho roka vyčerpaný, ďalšie požiadavky budú riešené samostatnými objednávkami.
9. Postupnosť krokov realizácie rozvoja/zmenového konania je nasledovná:
  1. Zodpovedný pracovník definovaný zo strany Objednávateľa v písomnej forme vypracuje požiadavku na úpravu riešenia (toto zadanie môže byť zaslané formou elektronickej pošty od zodpovednej osoby).
  2. Poskytovateľ na základe požiadavky do 5 pracovných dní definuje návrh, v ktorom sa bude nachádzať odhad hodín potrebných na realizáciu prác. V odhade hodín budú obsiahnuté nasledovné práce:
    - a. analýza a v prípade potreby návrh riešenia,
    - b. samotná realizácia prác,
    - c. testovanie riešenia,
    - d. nasadenie riešenia,
    - e. riešenie problémov testovacej prevádzky,
    - f. zaškolenie zodpovedného pracovníka Objednávateľa na novú funkcionality.
  3. Poskytovateľ definuje aj počet dní potrebných na celkovú realizáciu požiadavky Objednávateľa. Počet dní bude počítaný od dohodnutého dátumu medzi Objednávateľom a Poskytovateľom.

4. Zodpovedný pracovník Objednávatele v písomnej forme schváli počet navrhovaných hodín potrebných na realizáciu požadovaných prác (schvaľovací protokol môže byť zaslaný formou elektronickej pošty). Pokiaľ tieto práce nie sú schválené, Poskytovateľ nemôže začať pracovať na požiadavke.
5. Poskytovateľ zrealizuje prácu na úprave aplikácie a po dohode s Objednávateľom Poskytovateľ alebo Objednávateľ nasadí zmenu riešenia. Nasadenie úprav je potvrdené podpisom preberacieho protokolu, ktorý je podpísaný obidvomi stranami.
6. V prípade, že realizované zmeny je možné overiť jednoduchým preskúšaním funkcionality, zodpovedný pracovník Objednávateľa po preskúšaní úprav systému schváli úpravu podpisom akceptačného protokolu.
7. V prípade, že realizované úpravy vyžadujú dlhodobjšie testovanie, je možné úpravu testovať v pilotnej prevádzke na ostrom systéme po dobu maximálne 4 týždňov. Počas pilotnej prevádzky všetky nedostatky riešenia vzniknuté vinou Poskytovateľa odstraňuje Poskytovateľ na vlastné náklady. Pokiaľ je počas pilotnej prevádzky zo strany Objednávateľa požadovaná zmena nad rámec pôvodnej požiadavky na zmenu, jedná sa o zmenu funkcionality, pre ktorú je potrebné realizovať celý proces realizácie samostatne, a nemá dosah na termín pilotnej prevádzky pôvodného zadania a tiež na podpis akceptačného protokolu pôvodného zadania. Pokiaľ sa počas pilotnej prevádzky nevyskytli nedostatky realizácie zadania, zodpovedný pracovník Objednávateľa svojim podpisom akceptačného protokolu potvrdí správnosť realizácie prác.
8. Strany sa vzájomne dohodli, že v rámci vyžiadovaných zásahov zo strany Objednávateľa, ktoré majú za následok rozšírenie resp. úpravu aplikácie, je cena za poskytnuté služby podľa bodov 1.3. a 1.4.
9. Pokiaľ je identifikovaná požiadavka, ktorá je nad rámec tejto zmluvy, alebo pokiaľ je nahlásených súčasne niekoľko požiadaviek rovnakej úrovne, potom sa Objednávateľ a Poskytovateľ dohodnú na poradí a termínoch vyriešenia jednotlivých požiadaviek.
10. Dohoda o poradí a termínoch vyriešenia vyššie uvedených požiadaviek nesmie byť žiadnou zo zmluvných strán bezdôvodne odkladaná alebo zdržaná.
10. Cena materiálu, náhradných dielov pri servisných prácach a servisných zásahoch bude fakturovaná podľa skutočnej a vzájomne odsúhlasenej spotreby.
11. V prípade doplnenia systému o nové výrobky alebo v prípade, že niektorý výrobok nebude u objednávateľa naďalej využívaný, sa zmluvné strany zaväzujú upraviť dohodnutú cenu základnej údržby výrobkov zodpovedajúcim spôsobom v kalendárnom roku nasledujúcom po uvedení/vyrazení výrobku do/z prevádzky.
12. V prípade ak Štatistickým úradom SR vyhlásená miera inflácie za uplynulý kalendárny rok alebo súčet mier inflácie od poslednej úpravy dohodnutých cien presiahne 5%, sa zmluvné strany zaväzujú, že po vzájomnej dohode v zodpovedajúcej miere upravujú zmluvné ceny formou písomného dodatku k tejto zmluve. Nové ceny sa budú uplatňovať počnúc prvým dňom nasledujúceho kalendárneho roka.

#### **II.4 Príloha č. 1 – Súhrn výrobkov sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č.1 – Súhrn výrobkov a výpočet mesačného poplatku.**

### **ČI. III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

1. Všetky ostatné ustanovenia zmluvy týmto dodatkom nedotknuté zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
2. Tento dodatok tvorí nedeliteľnú súčasť zmluvy.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť od 1.3.2023.
4. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach s platnosťou originálu, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po jednom výtlačku.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je nasledovná príloha:

Príloha č. 1 - Súhrn výrobkov a výpočet mesačného poplatku.

V Tatranskej Lomnici:

V Liptovskom Hrádku: 27.02.2023

Objednávateľ:

Poskytovateľ:

---

Ing. Miroslav Trepáč

konateľ spoločnosti

WEGA LH, s.r.o.

**Príloha č. 1**  
**SÚHRN VÝROBKOV A VÝPOČET MESAČNÉHO POPLATKU**

**Ponuka na Dochádzkový systém pre spoločnosť**  
**Správa TANAPu v Tatranskej Lomnici**  
**- SW poskytované ako služba v Cloude WEGA LH**

Ponuku si vyžiadal/a: p. Sivanič

Spoločnosť/organizácia:  
Správa Tatranského národného parku v Tatranskej  
Lomnici,  
Vysoké Tatry

e-mail: it@lesytanap.sk

Tel.: 0903 987 416

<b>Rekapitulácia – Dochádzkový systém – prechod do Cloudu:</b>	
<b>1. Zriadenie služby</b>	<b>2 110,00 €</b>
<b>1. Prvotná investícia, zriadenie služby – nákup tovaru a služieb (bez DPH).</b>	<b>2 110,00 €</b>

Programové vybavenie na správu a evidenciu nainštalované v Cloud WEGA LH. K údajom prístupujete cez internetový prehliadač. <b>Programové vybavenie, jeho údržba a update.</b> <b>Telefonická podpora v čase 08:00 – 16:00 v pracovné dni.</b> <b>Viazanosť minimálne 12 mesiacov.</b>	
2A. Dochádzkový systém Kriváň <sup>3</sup> Cloud 2.X	<b>85,80 €</b>
2B. Prístupový systém Cloud	<b>15,92 €</b>
<b>2. Mesačný poplatok spolu:</b>	<b>101,72 €</b>

Popis	MJ	Cena za MJ	Počet	CELKOM
<b>2A. Dochádzkový systém Kriváň<sup>3</sup> Cloud 2.X - Profesionálny Online systém od spoločnosti WEGA LH (mesačný poplatok za zamestnanca).</b>				
Žiadne programové vybavenie neinštalujete u seba. K údajom prístupujete cez internetový prehliadač.				
Príchody, odchody a prerušenia pracovnej doby zamestnanci evidujú na čítacej jednotke nainštalovanej u Vás resp. pomocou jednoduchej internetovej aplikácie.				
			51 – 200 osôb s otvoreným dochádzkovým listom	
<b>VYHODNOCUJEM - Kriváň<sup>3</sup> Cloud Standard</b> <b>Kompletná dochádzka v súlade so Zákonníkom práce</b> - on-line zadanie dochádzky zamestnancom prostredníctvom www aplikácie (budú definované povolené IP adresy, z ktorých je možné značenie), - ručná evidencia časových udalostí spracovateľom, - výpočet denných a mesačných sumárov, - možnosť ručného zadania neprítomností, - vyhodnotenie nadčasovej práce a príplatkov v súlade so ZP, - prepojenie na Mzdy, - modul Žiadanky - plánovanie a schvaľovanie dovolení a neprítomností z dôvodu prekážky na strane zam..	Zam./mes.	<b>0,83 €</b>	60	<b>49,80 €</b>
<b>Server Cloud - Služba za využívanie cloudového výpočtového výkonu do 300 zam.</b>	Zam./mes.	<b>0,60 €</b>	60	<b>36,00 €</b>
<b>2A. Programové vybavenie pre dochádzkový systém a server (mesačný poplatok):</b>				<b>85,80 €</b>

Popis	MJ	Cena za MJ	Počet	CELKOM
<b>2B. Dodatok k servisnej zmluve pre Technické a Programové vybavenie – Prístupový systém Cloud.</b>				
HW WIST0103.01 Čítacia jednotka WBox_72K PROXY ( displej, klávesnica, RS485)	ks	320,00 €	2	640,00 €
HW WIST010C.04 Čítacia jednotka Wbox_78K-IP Proxy POE ( displej, klávesnica, TCP/IP, RS485)	ks	405,00 €	2	810,00 €
HW WIST0201 Čítacia jednotka WBox_42 (prevedenie vypínač)	ks	250,00 €	3	750,00 €
HW WIST5011 Komunikačná jednotka RS485/TCP IP 2	ks	100,00 €	1	100,00 €
SW WISSW2114 –Vysunutý komunikačný port Kom. stanice/K - NT sl.	lic	140,00 €	3	420,00 €
SW WISSW2026 – Doplnenie WIS/K o jeden prístupový bod	lic.	80,00 €	3	240,00 €
<b>Technické vybavenie celkom :</b>				<b>2 300,00 €</b>
<b>Dodatok k servisnej zmluve ( 4% na rok ) :</b>				<b>92,00 €</b>
<b>Programové vybavenie celkom :</b>				<b>660,00 €</b>
<b>Dodatok k servisnej zmluve ( 15% na rok ) :</b>				<b>99,00 €</b>
<b>Dodatok k servisnej zmluve spolu ( na rok 2023 ) :</b>				<b>191,00 €</b>
<b>2B. Technické a programové vybavenie pre prístupový systém ( mesačný poplatok):</b>				<b>15,92 €</b>

### 1. Služby, práce, HW pre zriadenie služby

Popis	MJ	Cena za MJ	Počet	CELKOM
Údržba a profylaktika databázy	hod	50,00 €	4	200,00 €
Prečíslovanie osobných čísiel	hod	50,00 €	2	100,00 €
Import údajov do DB WEGA Cloud	hod	50,00 €	6	300,00 €
Konfigurácia systému	hod	50,00 €	3	150,00 €
Export údajov ( neprítomnosti a príplatky ) z dochádzky do CES	hod.	50,00 €	6	300,00 €
WIST5006 Komunikačná jednotka (prevod RS485 – TCP/IP, Lantronix, TCPS)	ks	140,00 €	1	140,00 €
Školenie pre prácu s dodaným programovým vybavením - 2h - správca WIS/K - 3h - osnova Personálne a mzdové oddelenie, Doplnkové školenia na základe dohody. Cez vzdialené pripojenie.	hod	50,00 €	5	250,00 €
Administrácia UPG, zápisy, evidencia.	hod	30,00 €	2	60,00 €
Podpora počas nábehu systému, konzultácie	hod.	50,00 €	2	100,00 €
Profylaktická prehliadka HW, inštalácia a konfigurácia prevodníka v mieste inštalácie	hod	30,00 €	7	210,00 €
Dopravné náklady	súb	300,00 €	1	300,00 €
<b>2 110,00 €</b>				